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PIELGRZYMKA DO WILNA 4 DNIOWA 8 - 11 lipca 2025 rok

Pielgrzymka do Wilna - BIURO PODRÓŻY PELLEGRINO 

08-11.07.2025

 

Panno święta, co Jasnej bronisz Częstochowy I w Ostrej świecisz Bramie!

Ty, co gród zamkowy Nowogródzki ochraniasz z jego wiernym ludem!

Adam Mickiewicz / Pan Tadeusz, Inwokacja

 

1 dzień – spotkanie na parkingu przed kościołem wcześnie rano.

Przejazd do św. Wody – Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w

Świętej Wodzie to niezwykłe miejsce na mapie polskich

sanktuariów, położone na Podlasiu, niedaleko Białegostoku.

Święta Woda przyciąga zarówno pielgrzymów, jak i turystów,

oferując głębokie doświadczenie duchowe oraz zapierające dech

w piersiach krajobrazy. To miejsce jest często porównywane do

prawosławnej Grabarki, dzięki powstaniu wyjątkowej Góry

Krzyży, która przyciąga wiernych z różnych stron Polski i świata.
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Pątnicy zostawiają tu wotywne krzyże – znak wdzięczności i

nadziei na otrzymanie łask.

     W 2000 r. kiedy to Święta Woda była Sanktuarium

Jubileuszowym Roku Świętego Archidiecezji Białostockiej w jej

centralnym miejscu ustawiono Krzyż Roku Jubileuszowego, który

jest widoczny już na obrzeżach Białegostoku w odległości 7 km

od Sanktuarium.

Po nawiedzeniu Sanktuarium przejazd do Sokół - 1 października

2008  na terenie Sanktuarium Najświętszego Sakramentu w

Sokółce  przechowywany jest Cud Eucharystyczny, miał miejsce

w  kościele pw. św. Antoniego Padewskiego. Od tego czasu do

dziś trwają tam cudowne uzdrowienia fizyczne i duchowe.

Nawiedzenie Sanktuarium. Przejazd na nocleg do Wilna

 

        2 dzień – ten dzień w całości poświecimy na zwiedzanie

Wilna zobaczymy miedzy innymi: - zobaczymy:  Ostrą Bramę oraz

Kaplicę MB Ostrobramskiej, Cerkiew św. Ducha - (jedna z
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najpiękniejszych cerkwi w Wilnie) Klasztor OO. Bazylianów - oraz

„Celę Konrada”- w której był więziony A. Mickiewicz wraz z

innymi filomatami, Kościół św. Kazimierza - patrona Litwy. Plac

Ratuszowy, Kamienicę Joanny Mackiewiczowej (siostry Karoliny

Kowalskiej - kowieńskiej miłości A. Mickiewicza), ostatnie

miejsce pobytu poety w Wilnie. Kamienicę w której w latach

1830-1835 r. mieszkał  J. I. Kraszewski, Kamienicę w której 

mieszkał Juliusz Słowacki, Kościół św. Michała w którym

proboszczem był ks. Sopoćko, Pomnik A. Mickiewicza i kościół

św. Anny, Muzeum im.  A. Mickiewicza, Katedrę Wileńską -

zwaną matką kościołów litewskich,  Słynny cmentarz na Rossie,

gdzie spoczywa serce Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz wielu

innych  wybitnych Polaków (ojciec Juliusza Słowackiego, poeta

doby romantyzmu Władysław Syrokomla, historyk Joachim

Lelewel i wiele innych osób).  Kościół św. Piotra i Pawła. 

Zwiedzimy dom w którym mieszkała św. siostra Faustyna

Kowalska. A ze  Wzgórza Trzech Krzyży będziemy mogli

podziwiać panoramę miasta Zobaczymy także, Pałac Prezydencki
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i plac Daukantasa, gdzie odbył się sąd filomatów, Uniwersytet

Wileński, na którym studiował A. Mickiewicz, kościół św. Jana,

odbędziemy spacer dziedzińcami uniwersyteckimi i nawiedzimy

kościół uniwersyteckie oraz, kościół św. Ducha i Sanktuarium

Miłosierdzia Bożego i  Sanktuarium św. Obrazu do którego

przeniesiono  oryginał obrazu – „Jezu ufam Tobie” namalowany

na zlecenie św. siostry Faustyny Kowalskiej. Powrót do hotelu,

obiadokolacja

 

3 dzień – dzień ten będzie poświęcony najważniejszym

Sanktuariom Maryjnym na Litwie: Rano po śniadaniu udamy się

do miejscowości Cytowiany – gdzie nawiedzimy kościół i klasztor

- w XVII wieku właścicielem był Andrzej Wołłowicz, chorąży

Wielkiego Księstwa Litewskiego, starosta żmudzki. Ufundował i

wybudował w stylu gotycko-renesansowym kościół i klasztor dla

sprowadzonych w 1613 bernardynów z Wilna. Zespół kościelno-

klasztorny przebudowano w XVIII wieku nadając mu cechy
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barokowe. Remontowany w okresie międzywojennym oraz w

latach 70. XX wieku. Zespół należy do cennych zabytków na

Litwie ze względu na wystrój wnętrza (ołtarze, obrazy,

nagrobki). Zobaczyny też cerkiew prawosławną pw. Kazańskiej

Ikony Matki Bożej, wzniesiona w latach 1873–1875

zamek krzyżacki Cydar z 1493 r. Następnie przejazd do Šiluva

(Szydłów) od XVI wieku słynie z odpustowych obchodów ku czci

Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Od początku XVII wieku

Pielgrzymów do Šiluvy przyciąga również łaskami słynący obraz

Maryi z Dzieciątkiem. Prawdopodobnie w Szydłowie miało

miejsce pierwsze objawienie się Najświętszej Maryi Panny w

Europie Na zakończenie dnia odbędziemy spacer po Kownie:

położonego pośród malowniczych wzgórz w rozwidleniu Willi i

Niemna. Jest to drugie (po Wilnie) pod względem liczby

mieszkańców miasto kraju i zarazem największy ośrodek

przemysłowy na Litwie. Jak głosi jedna z legend Kowno założone

zostało przez praojca Litwinów Kunasow. Powrót do hotelu
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4 dzień: Po śniadaniu udamy się w drogę powrotna do Polski

zatrzymamy się w Trokach  -  Troki - nieduże miasteczko

nazywane krainą jezior, gdyż otaczają je 32 jeziora, znajduje się

30 km od Wilna. W Trokach zwiedzimy gotycki zamek na wyspie,

zapoznamy się z życiem Karaimów (naród mieszkający na Litwie

od końca 14 w.), Podczas  spaceru po miasteczku wstąpimy do

kościoła p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny aby

pomodlić sie przez cudowny obraz Matki Boskiej Trockiej z

Dzieciątkiem (koronacja miała miejsce już w 1718 r.), zajrzymy

też do  Muzeum Karaimów. Oraz odbędziemy rejs po jeziorze. Po

południu przejazd do kraju. Na miejsce zbiórki w godz.

wieczornych.

 

 

Cena za osobę w pok. Dwuosobowym

Gr 40-45 osób  255 euro + 680 pln 

Dopłata do pok. jednoosobowego 75 euro
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Cena obejmuje:

Zakwaterowanie w hotelu 3**** - na obrzeżach Wilna Wyżywienie: 3 śniadania w postaci obfitego bufetu + 3 obiadokolacje w hotelu

Opieka pilota Przejazd wg programu autokarem turystycznym Opłaty drogowe i parkingowe Zakwaterowanie kierowców Wstępy do

wszystkich miejsc zwiedzanych Ubezpieczenie KL i NNW

 ZAPISY: KS. TOMASZ FISCHER  xfischwer@wp.pl telefon 605 536 333 

Zgłoszenia przyjmuję do Świąt Wielkanocnych, przy podpisaniu umowy wpłacamy 680 złotych, miesiąc przed wyjazdem wpłacamy

Euro. 
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